

これまでに培った強みを活かし、 4つの事業を展開

(2024年3月末現在)

営業利益
116億94百万円
(2024年3月期)

リース事業 営業利益 **54億64百万円**



主要品目

- 情報通信機器、事務用機器及びその他各種設備機器等のリース・レンタル・割賦販売
- リースに関連する物品売買、満了・中途解約に伴う物件売却及びリース機器の保守サービス等

インベストメント事業 営業利益 **40億73百万円**



主要品目

- 有価証券の売却益の収受を目的とするベンチャー企業向け投資等
- 株式会社リサ・パートナーズが行っているアセット、不動産及びアドバイザーの各ビジネス

ファイナンス事業 営業利益 **33億20百万円**



主要品目

- 金銭の貸付、ファクタリング及び配当収益の収受を目的とする有価証券投資等

その他の事業 営業利益 **6億27百万円**



主要品目

- ヘルスケアウェアハウジング事業、再生可能エネルギー発電・売電事業、PFI・PPP*事業、観光事業及びその他各種サービス等

*PPP：Public Private Partnershipの頭文字を取ったもの。官公庁と民間事業者がパートナーを組んで事業を行うこと。PFIはPPPの手法の一つ。

※ 営業利益構成比は、営業利益の調整額（各セグメントに配分していない全社費用）を除いて算出しています。

財務資本

営業資産残高
9,825 億円



前期に続き
最高水準を維持

自己資本比率
10.4 %



人的資本

従業員数（連結）

880 名



お互いの顔を
認識しあえる
距離感

中途採用者比率／女性従業員比率（単独）

約 **5 割**／約 **4 割**



多様性に富んだ
組織風土

知的資本

ICT機器取扱比率（過去3年平均）
(リース事業における機種別契約実行高の構成比率)

約 **8 割**



ICT機器の
豊富な知見

NEC商流比率（過去3年平均）
(リース事業における購入先別契約実行高の構成比率)

約 **6 割**



長年培った
ベンダーファイナンス
機能

社会関係資本

官公庁・自治体の取引先数

約 **1,800**



安定した
顧客基盤

(株) リサ・パートナーズが保有するネットワーク

約 **180 機関**



地域金融機関との
強固な
リレーション

CDP* 気候変動レポート2023



気候変動問題
への取り組みで
高評価

※ CDP：企業や自治体の環境情報開示のための世界的なシステムを有する国際的な非営利団体。

ISO14001認証取得年数
(環境マネジメントシステム)

20 年超



長年
環境経営を
推進